LEL

ENDEREÇO: PRAÇA PADRE LEÃO, 15 TERREO – CENTRO CUSTÓDIA – PE CEP-56640-000

CNPJ Nº 12.660.932/0001-40 – TEL (087) 3848-1288 -2509

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CUSTÓDIA

Estado de Pernambuco

CASA JOÃO MIRO DA SILVA

                                                             MOÇÃO DE APLAUSOS 003/2025.

EMENTA: Concede Moção de

Aplausos ao Excelentíssimo Senhor

Gilson Ginzatti, em reconhecimento aos

relevantes serviços prestados e à sua

significativa contribuição para o

desenvolvimento e fortalecimento das

ações de interesse público.

   O VEREDADOR CRISTIANO TEIXEIRA DANTAS nos termos regimentais e ao depois
de apreciação plenária, requer a Vossa Excelência o envio dos mais efusivos votos de
aplausos ao Excelentíssimo Senhor Gilson Ginzatt.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento,
Pelos relevantes serviços prestados ao Legislativo Municipal, na condição de Vereador
Presidente da União dos Vereadores Do Brasil,
Na defesa da categoria, e, colaborando com a capacitação dos Vereadores e
consequentemente com municípios melhores, destacando ainda o aniversário de 61
anos da União dos Vereadores do Brasil.
.
Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às Formalidades, REQUEREMOS que
conste na ata da SessãoOrdinária, e envie a Moção de Aplausos e Reconhecimento ao
Excelentíssimo Sr. Vereador, Gilson Gonzatti, Presidente da UVB.

Cristiano Teixeira Dantas
Vereador Indicante:

Sala das Sessões,

  Câmara Municipal de Custódia – PE, 02 de dezembro de 2025.